国家发展改革委办公厅、国家环保总局办公厅关于开展废旧

轮胎土法炼油整治工作的紧急通知 PDF转换可能丢失图片或

格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/314/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_8F_91_E5_c80_314474.htm 国家发展改革委办公

厅、国家环保总局办公厅关于开展废旧轮胎土法炼油整治工

作的紧急通知(发改办运行[2006]2784号)各省、自治区、直辖

市发展改革委（经委、经贸委）、环保局（厅）： 随着汽车

工业快速发展，橡胶轮胎用量快速增加，废旧轮胎回收利用

问题日趋紧迫。近两年随着能源特别是石油价格的不断升高

并持续处于高位，出现了利用废旧轮胎土法炼油现象，并有

蔓延之势。废旧轮胎土法炼油二次污染严重，对周边环境构

成较大威胁。对此国务院领导高度重视。为贯彻国务院领导

批示精神和要求，经过认真研究，决定开展废旧轮胎土法炼

油整治工作。现将有关事项通知如下： 一、提高开展废旧轮

胎土法炼油整治工作的认识。要从落实科学发展观、构建和

谐社会的高度，充分认识做好这项工作对发展循环经济、保

护环境、促进资源综合利用的重要性，切实加强组织领导，

明确责任，落实措施，坚决制止利用废旧轮胎土法炼油污染

环境的行为。 二、严格废旧轮胎综合利用企业的市场准入。

各省发展改革部门要加强对废旧轮胎综合利用行业的规划布

局和政策引导，遵循国家有关项目审批管理的程序和规定，

按照有关产业政策及环保、安全等条件，严把准入门槛，从

源头上进行防范。 三、依法严厉打击利用废旧轮胎土法炼油

污染环境的不法行为。各省发展改革部门要迅即对本区域内

利用废旧轮胎土法炼油的情况进行摸底调查，掌握相关情况

，包括布点、规模、立项手续、相关证照、运作状况及危害

程度等。并商环保、工商、质检、公安等有关部门依法采取

措施，严厉打击各种非法企业和违法行为，坚决取缔、捣毁

非法生产窝点。 四、做好舆论宣传和社会监督工作。设立举

报电话等便民措施鼓励社会监督，对废旧轮胎土法炼油的不

法行为保持震慑态势。 五、近期国家发展改革委和国家环保

总局将组成联合工作组，分赴部分省进行调研、督办和检查

，请做好相关工作准备。 六、请将此项工作负责人、联系人

、联系电话（包括移动电话）、通信地址等相关信息，于12

月15日前报送国家发展改革委经济运行局和国家环保总局污

染控制司；工作基本情况及措施、建议等于12月底前报送。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com